
9. Obnovení hierarchie? 
Gerard ter Borch,  
Podepsání münsterské 
dohody 15. května 1648.

10. 37 062 evropských 
sídel, zanesená se 

zřetelem k datům úmrtí 
a narození 120 211 

vynikajících osobností 
v letech 1069 př. n. l. až 

2012. Velikost uzlu značí 
jeho význam.



11. Síť z 18. století. Johnstonovi jsou zachyceni 
jako modré uzly, jejich známí (přátelé i rivalové) 
jsou červení. Rodinné vazby jsou fialové, 
profesionální zelené. Osobní vztahy jsou 
zakreslený červeně, náhodné známosti modře, 
vztahy mezi otroky a jejich pány žlutě. Velikost 
jednotlivých uzlů odpovídá tomu, nakolik jsou 
propojeny s ostatními. 

12. George Washington, otec zakladatel  
a svobodný zednář.



14. Angoulême: francouzská provinční síť 
v 18. století. Osoby, které byly za hranicemi 

Francie, jsou označeny tmavočerveně.

13. Vídeňský kongres – jenomže „koláč králů“ lze rozdělit jen za pomoci Rothschildovy finanční sítě.



15. Síť společnost Eastern Telegraph, 1894.

16. Protičínská zeď od Friedricha Graetze, z časopisu Puck (1882). Strýček Sam pracuje s „Kon-
gresovou maltou“, Irové, Afroameričané a další dělníci nosí cihly a staví zeď proti čínským 
imigrantům. Na cihlách stojí „Předsudek“, „Zákon proti rase“, „Závist“ atd.


